
COMUNE DI ATZARA 
PROVINCIA DI NUORO 

*** 
www.comune.atzara.nu.it 

PROT. 1757                                                                                                                                                          25/03/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 30 
 

OGGETTO 
Programmi integrati di riqualificazione urbana di ambiti caratterizzati dalla 
presenza di edilizia residenziale pubblica.  
Rimodulazione importi e impegno risorse comunali. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 13:00 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Acquisiti i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati in 

calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 49/30 del 26.11.2013 con la quale sono stati 

approvati il bando pubblico ed i relativi allegati, contenente gli indirizzi ed i criteri per la selezione 

delle proposte d'intervento da presentarsi da parte dei Comuni sardi, per la realizzazione di un 

programma di interventi di riqualificazione urbana di ambiti caratterizzati dalla presenza di edilizia 

residenziale pubblica, con la dotazione finanziaria di euro 10.839.915,95; 

Vista la determinazione n. 2478 del 02.12.2013 del Direttore del Servizio Edilizia 

Residenziale dell'Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici con la quale sono stati approvati il 

bando pubblico ed i formulari per la presentazione delle istanze; 

VISTO il bando pubblico regionale dei "Programmi integrati di riqualificazione urbana di 

ambiti caratterizzati dalla presenza di edilizia residenziale pubblica"; 



DATO ATTO che il Comune di Atzara ha presentato istanza di finanziamento prot. 6390 del 

20/12/2013 finalizzata alla realizzazione di un intervento di completamento dell'urbanizzazione 

primaria e di riqualificazione dell'area del Piano per l'Edilizia Economica e Popolare  ubicato in 

località “Molinu” dell'importo complessivo di euro 60.000,00; 

DATO ATTO che con propria Deliberazione n° 110 del 17/12/2013 la Giunta Comunale si è 

impegnata al cofinanziamento e dell’intervento nella misura del 30%, corrispondente ad € 

18.000,00; 

VISTA la nota prot. 10182 del 20/03/2014 con la quale la Direzione Generale_ Servizio 

edilizia residenziale dell’Assessorato ai Lavori Pubblici comunicava l’approvazione dell’elenco 

delle proposte ammesse a finanziamento e la rimodulazione del finanziamento al 80% delle risorse 

richieste; 

DATO Atto che la Deliberazione della Giunta Regionale n° 1/19 del 17/01/2014 prevede 

che il comune possa proporzionalmente rideterminare l’importo del cofinanziamento;  

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n, 207 e ss.mm.ii.;  

Vista la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 207/2010, le competenze  di Responsabile Unico 

del Procedimento vengono attribuite al responsabile del Servizio Tecnico, ing. Antonella 

Muggianu; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 

267/2000 e successivi aggiornamenti; 

VISTI lo Statuto e i Regolamenti Comunali; 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

DI RIDETERMINARE, alla luce della riduzione del finanziamento, l’importo complessivo   

del progetto denominato "Programmi integrati di riqualificazione urbana di ambiti caratterizzati 

dalla presenza di edilizia residenziale pubblica_ intervento di riqualificazione dell'area del Piano per 

l'Edilizia Economica e Popolare, località “Molinu” in euro 48.000,00, di cui € 33.600,00 a gravare 

sulla sovvenzione concessa dalla RAS ed € 14.400,00, a titolo di cofinaziamento comunale e 

corrispondenti al 30% dell’intero importo progettuale, a gravare sui fondi del capitolo 2.08.01.01 

(cap. PEG 3473) RRPP e competenza di bilancio 2014 in corso di approvazione; 

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 





 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine 

 alla regolarità tecnica 
Il Responsabile del servizio tecnico 

Ing. Antonella Muggianu 
 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 25/03/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

	D E L I B E R A

